Estado de São Paulo

INDICAÇÃO NO 2019

Protoco o:

Data: Hora:

SO, realizada

m ̂^adendo

^eesidente

Assunto: Indica ao Poder Executivo Múnicipai^ por meio da
Secretaria de Governo e Secretaria de Serviços Urbanos^ que se
tome providências urgentes na manutenção da rua Tibiriçá,
iocaiizada atrás do Supermercado Caçuia^ no bairro Aibatroz.

Bertioga, 23 de abril de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Valéria Bento, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Coiendo Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

Em recente visita a rua Tibiriçá, atrás do Supermercado

Caçula, no bairro Albatroz, pude ouvir diretamente os anseios de

moradores do local, que se consideram esquecidos pelo Poder Público.

São diversas reivindicações: serviços de aterro, nivelamento

de rua, desobstrução de vala e roçada de mato na via, pois, em dias

de chuva trechos das valas obstruídas faz com que estas transbordem

e "inunde" toda a extensão da rua.

Estado de São Paulo

Tendo em vista que devido as constantes chuvas, as valas

transbordam rapidamente, alagando as ruas e, da forma que se

encontram, as crianças não conseguem ir para escola.

Acessibilidade é o direito de pleno acesso a qualquer local de

todas pessoas com ou sem deficiência.

Observa-se que o loca! em comento necessita de adaptações,

para acessibilidade daqueles com mobilidade reduzida que moram no

local.

A solicitação desses nhunícipes é mais que justa, tendo em

vista a situação precária que se apresenta, necessitando urgente de

manutenção.

Isto posto, Excelentíssimo Presidente e Nobres Pares,

reiterando a indicação já encaminhada ao Executivo Municipal, venho

INDICAR que se encaminhe ofício ao Poder Executivo Municipal

solicitando providências em caráter de urgência no sentido de atender

a demanda que se apresenta, a manutenção da rua Tibiriçá, localizada

atrás do Supermercado Caçula, no bairro Albatroz e o conseqüente

cuidado devido com seus moradores.

Assim sendo, observados os preceitos regimentais, esta é a

Indicação que vai devidamente subscrita.

Vaíé^ento /\

tVAi.

\0

I

•./

m

'  Èr

V Ti "■
'jfi

,tc~ V

ç

:
>
~
:
3

V
-
'

"5'c'
/

^i

P'

m

'0̂ -

íV;'/ ■^J'^J

^ S-4

í5:;í

jfr.i'Z-" •

:■ . , „a.ll—^f .Jfa-

I

♦;> •• - '■/. 'v ' ÍJ/' • . /-'av'

íf' ,:: ■

)

I

I h'-